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MÉÖÆb÷É Ê´É®úÉävÉÒ {ÉlÉEòÉEòbÖ÷xÉ ®úÉ´ÉhÉ ]õÉä³ýÒSÉä ¨ÉÉäCEòÉ MÉÖx½þªÉÉiÉ ¡ò®úÉ®ú +ºÉ±Éä±Éä 04 ´É nùÉäxÉ ¡òÉªÉ®úÓMÉSªÉÉ 
MÉÖx½þªÉÉiÉ ¡ò®úÉ®úÒ +ºÉ±Éä±ÉÉ 01 +ºÉä BEÖòhÉ 

iÉºÉäSÉ ºÉ®úÉ<ÇiÉ iÉb÷Ò{ÉÉ®ú MÉÖÆb÷ÉºÉ 
13,13,500/- ¯û. SÉÒ ¨ÉÉ¯ûiÉÒ ¥ÉäZÉÉ MÉÉb÷Ò, 0

         ÊSÉJÉ±ÉÒ÷ {ÉÉä±ÉÒºÉ ö̀ÉhÉä MÉÖ.®ú.xÉÆ.329/2021 ¦ÉÉ.n
Eò±É¨É 4,25, ¨É½þÉ®úÉ¹]Åõ {ÉÉä±ÉÒºÉ EòÉªÉnùÉ Eò±É¨É 37(1)(3) ºÉ½þ 135, ÊGò¨ÉÒxÉ±É ±ÉÉì +¨ÉåÆb÷¨ÉåÆ]õ +ìC]õ Eò±É¨É 7 iÉºÉäSÉ ¨
MÉÖx½äþMÉÉ®úÒ ÊxÉªÉÆjÉhÉ +ÊvÉÊxÉªÉ¨É ºÉxÉ 1999 SÉä Eò±É
JÉ{ÉÉ±Éä, ´ÉªÉ 22 ´É¹Éæ, ®úÉ +ÉÆ¤Éäb÷Eò®ú ¦É´ÉxÉ ºÉ¨ÉÉä®ú, ËSÉiÉÉ¨ÉhÉÒxÉMÉ®ú, ®úÉäEòbä÷´ÉºiÉÒ, ÊSÉJÉ±ÉÒ, {ÉÖhÉä 2) ¾þiÉÒEò >ð
®úÉäEòbä÷, ´ÉªÉ 21 ´É¹Éæ, ®úÉ +ÉÆ¤Éäb÷Eò®ú ¦É´ÉxÉ ºÉ¨ÉÉä®ú, ËSÉiÉÉ¨ÉhÉÒxÉMÉ®ú, ®úÉäEòbä÷´ÉºiÉÒ, ÊSÉJÉ±ÉÒ, {ÉÖhÉä 3) ºÉÊSÉxÉ ÊxÉiÉÒxÉ MÉÉªÉEò´ÉÉb÷, 
´ÉªÉ 21 ´É¹Éæ, ®úÉ ¨ÉÉ¯ûiÉÒ ¨ÉÆnùÒ®úÉ¨ÉÉMÉä, ÊSÉJÉ±ÉÒ MÉÉ´É`öÉhÉ, {ÉÖhÉä 4) +IÉªÉ MÉÉä{ÉÒxÉÉlÉ SÉ´½þÉhÉ, ´ÉªÉ 24 ´É¹Éæ, ®úÉ i
ªÉÉÆSÉä JÉÉä±ÉÒiÉ, ¨ÉÉ¯ûiÉÒ ¨ÉÆnùÒ®úÉ VÉ´É³ý, ÊSÉJÉ±ÉÒ MÉÉ´É`öÉhÉ, {ÉÖhÉä
+É®úÉä{ÉÒ ½äþ Eò®úÉb÷ ÊVÉ. ºÉÉiÉÉ®úÉ {É®úÒºÉ®úÉiÉ ´ÉÉºiÉ´ªÉÉºÉ +ºÉ±Éä¤ÉÉ¤ÉiÉ Ê¨É³ýÉ±Éä±ªÉÉ ¨ÉÉ½þÒiÉÒS
Eò®úÉb÷ ¶É½þ®ú ´É {É®úÒºÉ®úÉiÉ ºÉ±ÉMÉ 10 Ênù́ ÉºÉ iÉ{ÉÉºÉ Eò¯ûxÉ ºÉnù®úSÉä +É®úÉä{ÉÒ ½äþ PÉÉ®äú´ÉÉb÷Ò MÉÉ´ÉÉSÉä VÉ´É³ý, iÉÉ Eò
ªÉÉ Ê`öEòÉhÉÒ Ênù.08/10/2021 ®úÉäVÉÒ ªÉähÉÉ® +ºÉ±Éä ¤ÉÉ¤ÉiÉ ¨ÉÉ½þ
ºÉÉ{É³ýÉ ®úSÉÖxÉ ´É®úÒ±É +É®úÉä{ÉÒÆxÉÉ iÉºÉäSÉ SÉÉä{Éb÷É {ÉÉä±ÉÒºÉ `öÉhÉä ÊVÉ±½þÉ VÉ³ýMÉÉ´É, =kÉ¨ÉxÉMÉ®ú {ÉÉä±ÉÒºÉ ö̀ÉhÉä {ÉÖ
{ÉÉä±ÉÒºÉ ö̀ÉhÉäEòb÷Ò±É 03 MÉÖx½þªÉÉiÉ ¡ò®úÉ®úÒ +ºÉ±Éä±ÉÉ ´É Ê{ÉÆ{É®úÒ ËSÉSÉ´Éb÷ {ÉÉä±ÉÒºÉ +ÉªÉÖCiÉÉ±ÉªÉÉSÉä +Ê¦É±ÉäJÉÉ´É®úÒ±É ®úÉ´ÉhÉ ]õÉä³ýÒSÉÉ 
ºÉÊGòªÉ +É®úÉä{ÉÒ xÉÉ¨Éä 5) +ÊxÉ¯ûvnù >ð¡Çò ¤ÉÉ³ýÉ >ð¡Çò Ê´ÉEòÒ ®úÉVÉÖ VÉÉvÉ´É, ´ÉªÉ 24 ®úÉ.VÉÉvÉ´É´ÉºiÉÒ, VÉÉvÉ´É´ÉºiÉÒ, ®úÉ´ÉäiÉ, {ÉÖhÉä
ªÉÉÆSÉäºÉ½þ Ê¶ÉiÉÊ¡òxÉä {ÉEòbÖ÷xÉ +É®úÉä{ÉÒ 1 iÉä 4 ªÉÉÆxÉÉ Ê{ÉÆ{É®úÒ ËSÉSÉ´Éb÷ ªÉälÉä +ÉhÉÖxÉ  ¨ÉÉ.ºÉ½þÉªªÉEò {ÉÉä±ÉÒºÉ +ÉªÉÖCi
Ê´É¦ÉÉMÉ, Ë{É. ËSÉ. ªÉÉÆSÉä ºÉ¨ÉIÉ ½þVÉ®ú Eäò±Éä +ºÉÖxÉ 
+É®úÉä{ÉÒ Gò. 5 ªÉÉºÉ ´ÉÉEòb÷ {ÉÉä±ÉÒºÉ ö̀ÉhÉä ªÉälÉä ½þVÉ®ú Eäò±Éä +ºÉiÉÉ 
EòÉb÷iÉÖºÉä VÉ{iÉ Eò®úhªÉÉiÉ +É±ÉÒ +É½äþiÉ. iªÉÉSÉÒ
        iÉºÉäSÉ Ênù.09/10/2021 ®úÉäVÉÒ {ÉÉä±ÉÒºÉ +Æ̈ É±ÉnùÉ®ú ¶ÉÖ¦É¨É Eònù̈ É ªÉÉÆxÉÉ Ê¨É³ýÉ±Éä±ªÉÉ ¤ÉÉiÉ¨ÉÒxÉÖºÉÉ®ú ®úÉ´
iÉb÷Ò{ÉÉ®ú MÉÖÆb÷ xÉÉ¨Éä 6) Eò®úhÉ ®úiÉxÉ ®úÉäEòbä÷, ´ÉªÉ 23 ´É
{ÉÖhÉä ½þÉ iÉb÷Ò{ÉÉ®ú +ºÉiÉÉxÉÉ ®úÉ´ÉäiÉ {ÉÖhÉä ªÉälÉä ±ÉÉ±É
Ê¨É³ýÉ±Éä±ªÉÉ ¨ÉÉ½þÒiÉÒSªÉÉ +ÉvÉÉ®äú iªÉÉºÉ 01 MÉÉ´É`öÒ Ê{ÉºiÉÖ±É ´É 02 EòÉb÷iÉÖºÉ ´É ¥ÉäZÉÉ EòÉ®ú +ºÉÉ BEÖòhÉ ¯û. 12,41,000/
¨ÉÉ±ÉÉºÉ½þ iÉÉ¤ªÉÉiÉ PÉä́ ÉÖxÉ iªÉÉSÉä Ê´É®úÉävÉÉiÉ näù½Öþ®úÉäb÷ {ÉÉä±ÉÒºÉ ö̀ÉhÉä +ÆÊEòiÉ ®úÉ´ÉäiÉ {ÉÉä±ÉÒºÉ SÉÉèEòÒ ªÉälÉä MÉ
¶ÉºjÉ +ÊvÉÊxÉªÉ¨É 1959 SÉä Eò±É¨É 3 (25) ºÉ½þ ¨É½þÉ®úÉ¹]Åõ {ÉÉä±ÉÒºÉ EòÉªÉnùÉ Eò±É¨É 37(1)(3) ºÉ½þ 135, 142 
Eò®úhªÉÉiÉ +É±Éä±ÉÉ +ºÉÖxÉ +É®úÉä{ÉÒºÉ ¨ÉÉ. xªÉÉªÉÉ±ÉªÉÉxÉä 

ºÉnù®SÉÒú EòÉ®ú´ÉÉ<Ç ½þÒ ¨ÉÉ.¸ÉÒ.EÞò¹hÉ |ÉEòÉ¶É ºÉÉÉä.{É
¸ÉÒ. +ÉxÉÆnù ¦ÉÉä<Ç]äõ ºÉÉäÉ. {ÉÉä±ÉÒºÉ ={É +ÉªÉÖCiÉ (MÉÖx½ä)þö ¨ÉÉ.¸ÉÒ. |É¶ÉÉÆiÉ +¨ÉÞiÉEò® ºÉÉäÉ. ºÉ½þÉ {ÉÉä±ÉÒºÉ +Éª
¨ÉÉMÉÇnù¶ÉÇxÉÉJÉÉ±ÉÒ MÉÖÆb÷É Ê´É®úÉävÉÒ {ÉlÉEòÉSÉä ºÉ½þÉªÉEò {ÉÉä±ÉÒºÉ ÊxÉ®úÒIÉEò BSÉ.´½þÒ.¨ÉÉxÉä, {ÉÉä±ÉÒºÉ +Æ̈ É±ÉnùÉ®ú 
iÉÉ{ÉÊEò®ú, MÉÆMÉÉ®úÉ¨É SÉ´½þÉhÉ, Ê´ÉVÉªÉ iÉä±Éä́ ÉÉ®, MÉhÉä¶É ¨ÉänùMÉä, ®úÉ¨ÉnùÉº
®úÉVÉåpù ¶Éä]äõ ´É {ÉÉä.½þ´ÉÉ. xÉÉMÉä¶É ¨ÉÉ³ýÒ ªÉÉÆxÉÒEäò±ÉÒ +É½äþ.
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Ůेसनोट   11/10/2021 
EòbÖ÷xÉ ®úÉ´ÉhÉ ]õÉä³ýÒSÉä ¨ÉÉäCEòÉ MÉÖx½þªÉÉiÉ ¡ò®úÉ®ú +ºÉ±Éä±Éä 04 ´É nùÉäxÉ ¡òÉªÉ®úÓMÉSªÉÉ 

ÉÉ 01 +ºÉä BEÖòhÉ 05 ºÉ®úÉ<ÇiÉ +É®úÉä{ÉÒÆxÉÉ Eò®úÉb÷ ÊVÉ.ºÉÉiÉÉ®úÉ ªÉälÉÖxÉ
iÉºÉäSÉ ºÉ®úÉ<ÇiÉ iÉb÷Ò{ÉÉ®ú MÉÖÆb÷ÉºÉ Ê{ÉºiÉÖ±ÉÉºÉ½þ ®úÉ´ÉäiÉ {É®úÒºÉ®úÉiÉÖxÉ +]õEò,

¨ÉÉ¯ûiÉÒ ¥ÉäZÉÉ MÉÉb÷Ò, 03 MÉÉ´É`öÒ Ê{ÉºiÉÖ±Éä ´É 07 ÊVÉ´ÉÆiÉ EòÉb÷iÉÖºÉ
ÊSÉJÉ±ÉÒ÷ {ÉÉä±ÉÒºÉ ö̀ÉhÉä MÉÖ.®ú.xÉÆ.329/2021 ¦ÉÉ.nù.Ê´É.Eò 307,143,144, 147, 148,149 ¦ÉÉ®úiÉÒªÉ ½þiªÉÉ®ú EòÉªÉnùÉ 

Eò±É¨É 4,25, ¨É½þÉ®úÉ¹]Åõ {ÉÉä±ÉÒºÉ EòÉªÉnùÉ Eò±É¨É 37(1)(3) ºÉ½þ 135, ÊGò¨ÉÒxÉ±É ±ÉÉì +¨ÉåÆb÷¨ÉåÆ]õ +ìC]õ Eò±É¨É 7 iÉºÉäSÉ ¨
MÉÖx½äþMÉÉ®úÒ ÊxÉªÉÆjÉhÉ +ÊvÉÊxÉªÉ¨É ºÉxÉ 1999 SÉä Eò±É¨É 3(1)(ii),3(4) ªÉÉ MÉÖx½þªÉÉiÉÒ±É {ÉÉ½þÒVÉä +É®úÉä{ÉÒ xÉÉ¨Éä 
JÉ{ÉÉ±Éä, ´ÉªÉ 22 ´É¹Éæ, ®úÉ +ÉÆ¤Éäb÷Eò®ú ¦É´ÉxÉ ºÉ¨ÉÉä®ú, ËSÉiÉÉ¨ÉhÉÒxÉMÉ®ú, ®úÉäEòbä÷´ÉºiÉÒ, ÊSÉJÉ±ÉÒ, {ÉÖhÉä 2) ¾þiÉÒEò >ð

úÉ +ÉÆ¤Éäb÷Eò®ú ¦É´ÉxÉ ºÉ¨ÉÉä®ú, ËSÉiÉÉ¨ÉhÉÒxÉMÉ®ú, ®úÉäEòbä÷´ÉºiÉÒ, ÊSÉJÉ±ÉÒ, {ÉÖhÉä 3) ºÉÊSÉxÉ ÊxÉiÉÒxÉ MÉÉªÉEò´ÉÉb÷, 
´ÉªÉ 21 ´É¹Éæ, ®úÉ ¨ÉÉ¯ûiÉÒ ¨ÉÆnùÒ®úÉ¨ÉÉMÉä, ÊSÉJÉ±ÉÒ MÉÉ´É`öÉhÉ, {ÉÖhÉä 4) +IÉªÉ MÉÉä{ÉÒxÉÉlÉ SÉ´½þÉhÉ, ´ÉªÉ 24 ´É¹Éæ, ®úÉ i
ªÉÉÆSÉä JÉÉä±ÉÒiÉ, ¨ÉÉ¯ûiÉÒ ¨ÉÆnùÒ®úÉ VÉ´É³ý, ÊSÉJÉ±ÉÒ MÉÉ´É`öÉhÉ, {ÉÖhÉä ªÉÉÆSÉÉ iÉÉÆjÉÒEò ´É {ÉÉ®Æú{ÉÉ®úÒEò 
+É®úÉä{ÉÒ ½äþ Eò®úÉb÷ ÊVÉ. ºÉÉiÉÉ®úÉ {É®úÒºÉ®úÉiÉ ´ÉÉºiÉ´ªÉÉºÉ +ºÉ±Éä¤ÉÉ¤ÉiÉ Ê¨É³ýÉ±Éä±ªÉÉ ¨ÉÉ½þÒiÉÒSªÉÉ +ÉvÉÉ®äú MÉÉä́ ÉÉ, ¨É½þÉ¤É³äý·É®ú iÉºÉäSÉ 
Eò®úÉb÷ ¶É½þ®ú ´É {É®úÒºÉ®úÉiÉ ºÉ±ÉMÉ 10 Ênù́ ÉºÉ iÉ{ÉÉºÉ Eò¯ûxÉ ºÉnù®úSÉä +É®úÉä{ÉÒ ½äþ PÉÉ®äú´ÉÉb÷Ò MÉÉ´ÉÉSÉä VÉ´É³ý, iÉÉ Eò
ªÉÉ Ê`öEòÉhÉÒ Ênù.08/10/2021 ®úÉäVÉÒ ªÉähÉÉ® +ºÉ±Éä ¤ÉÉ¤ÉiÉ ¨ÉÉ½þÒiÉÒ |ÉÉ{iÉ Eò¯ûxÉ ºÉnù®ú Ê`öEòÉhÉÒ ºlÉÉÊxÉEò {ÉÉä±ÉÒºÉÉÆSÉä ¨ÉnùiÉÒxÉä 
ºÉÉ{É³ýÉ ®úSÉÖxÉ ´É®úÒ±É +É®úÉä{ÉÒÆxÉÉ iÉºÉäSÉ SÉÉä{Éb÷É {ÉÉä±ÉÒºÉ `öÉhÉä ÊVÉ±½þÉ VÉ³ýMÉÉ´É, =kÉ¨ÉxÉMÉ®ú {ÉÉä±ÉÒºÉ ö̀ÉhÉä {ÉÖ

¡ò®úÉ®úÒ +ºÉ±Éä±ÉÉ ´É Ê{ÉÆ{É®úÒ ËSÉSÉ´Éb÷ {ÉÉä±ÉÒºÉ +ÉªÉÖCiÉÉ±ÉªÉÉSÉä +Ê¦É±ÉäJÉÉ´É®úÒ±É ®úÉ´ÉhÉ ]õÉä³ýÒSÉÉ 
5) +ÊxÉ¯ûvnù >ð¡Çò ¤ÉÉ³ýÉ >ð¡Çò Ê´ÉEòÒ ®úÉVÉÖ VÉÉvÉ´É, ´ÉªÉ 24 ®úÉ.VÉÉvÉ´É´ÉºiÉÒ, VÉÉvÉ´É´ÉºiÉÒ, ®úÉ´ÉäiÉ, {ÉÖhÉä

ÆSÉäºÉ½þ Ê¶ÉiÉÊ¡òxÉä {ÉEòbÖ÷xÉ +É®úÉä{ÉÒ 1 iÉä 4 ªÉÉÆxÉÉ Ê{ÉÆ{É®úÒ ËSÉSÉ´Éb÷ ªÉälÉä +ÉhÉÖxÉ  ¨ÉÉ.ºÉ½þÉªªÉEò {ÉÉä±ÉÒºÉ +ÉªÉÖCi
Ê´É¦ÉÉMÉ, Ë{É. ËSÉ. ªÉÉÆSÉä ºÉ¨ÉIÉ ½þVÉ®ú Eäò±Éä +ºÉÖxÉ iªÉÉÆSÉÒ Ênù.13/10/21 ®úÉäVÉÒ {ÉªÉÈiÉ {ÉÉä±ÉÒºÉ Eòº]õ
+É®úÉä{ÉÒ Gò. 5 ªÉÉºÉ ´ÉÉEòb÷ {ÉÉä±ÉÒºÉ ö̀ÉhÉä ªÉälÉä ½þVÉ®ú Eäò±Éä +ºÉiÉÉ iÉ{ÉÉºÉÉ¨ÉvªÉä iªÉÉSÉäEòbÖ÷xÉ 02 MÉÉ´É`öÒ Ê{ÉºiÉÖ±Éä ´É 05 ÊVÉ´ÉÆiÉ 

VÉ{iÉ Eò®úhªÉÉiÉ +É±ÉÒ +É½äþiÉ. iªÉÉSÉÒ Ênù.12/10/21 ®úÉäVÉÒ {ÉªÉÈiÉ {ÉÉä±ÉÒºÉ Eòº]õb÷Ò PÉähªÉÉiÉ +É±ÉÒ +É½äþ.
iÉºÉäSÉ Ênù.09/10/2021 ®úÉäVÉÒ {ÉÉä±ÉÒºÉ +Æ̈ É±ÉnùÉ®ú ¶ÉÖ¦É¨É Eònù̈ É ªÉÉÆxÉÉ Ê¨É³ýÉ±Éä±ªÉÉ ¤ÉÉiÉ¨ÉÒxÉÖºÉÉ®ú ®úÉ´

Eò®úhÉ ®úiÉxÉ ®úÉäEòbä÷, ´ÉªÉ 23 ´É¹Éæ, ®úÉ +ÉÆ¤Éäb÷Eò®ú ¦É´ÉxÉ ºÉ¨ÉÉä®ú, ËSÉiÉÉ¨ÉhÉÒxÉMÉ®ú, ®úÉäEòbä÷́ ÉºiÉÒ, ÊSÉJÉ±ÉÒ, 
½þÉ iÉb÷Ò{ÉÉ®ú +ºÉiÉÉxÉÉ ®úÉ´ÉäiÉ {ÉÖhÉä ªÉälÉä ±ÉÉ±É ®ÆúMÉÉSÉÒ ¥ÉäZÉÉ EòÉ®ú Gò. MH14-JM-2797

ªÉÉºÉ 01 MÉÉ´É`öÒ Ê{ÉºiÉÖ±É ´É 02 EòÉb÷iÉÖºÉ ´É ¥ÉäZÉÉ EòÉ®ú +ºÉÉ BEÖòhÉ ¯û. 12,41,000/
¨ÉÉ±ÉÉºÉ½þ iÉÉ¤ªÉÉiÉ PÉä́ ÉÖxÉ iªÉÉSÉä Ê´É®úÉävÉÉiÉ näù½Öþ®úÉäb÷ {ÉÉä±ÉÒºÉ ö̀ÉhÉä +ÆÊEòiÉ ®úÉ´ÉäiÉ {ÉÉä±ÉÒºÉ SÉÉèEòÒ ªÉälÉä MÉ

xÉªÉ¨É 1959 SÉä Eò±É¨É 3 (25) ºÉ½þ ¨É½þÉ®úÉ¹]Åõ {ÉÉä±ÉÒºÉ EòÉªÉnùÉ Eò±É¨É 37(1)(3) ºÉ½þ 135, 142 
Eò®úhªÉÉiÉ +É±Éä±ÉÉ +ºÉÖxÉ +É®úÉä{ÉÒºÉ ¨ÉÉ. xªÉÉªÉÉ±ÉªÉÉxÉä Ênù.12/10/2021 ®úÉäVÉÒ {ÉªÉÈiÉ {ÉÉä±ÉÒºÉ Eòº]õb÷Ò PÉähªÉÉiÉ +É±ÉÒ +É½äþ. 

EÞò¹hÉ |ÉEòÉ¶É ºÉÉÉä.{ÉÉä±ÉÒºÉ +ÉªÉÖCiÉ, ¨ÉÉ.b÷Éì.¸ÉÒ.ºÉÆVÉªÉ Ë¶Énäù ºÉÉÉä.+{É®ú {ÉÉä±ÉÒºÉ +ÉªÉÖCiÉ, ¨ÉÉ. 
¸ÉÒ. +ÉxÉÆnù ¦ÉÉä<Ç]äõ ºÉÉäÉ. {ÉÉä±ÉÒºÉ ={É +ÉªÉÖCiÉ (MÉÖx½ä)þö ¨ÉÉ.¸ÉÒ. |É¶ÉÉÆiÉ +¨ÉÞiÉEò® ºÉÉäÉ. ºÉ½þÉ {ÉÉä±ÉÒºÉ +Éª
¨ÉÉMÉÇnù¶ÉÇxÉÉJÉÉ±ÉÒ MÉÖÆb÷É Ê´É®úÉävÉÒ {ÉlÉEòÉSÉä ºÉ½þÉªÉEò {ÉÉä±ÉÒºÉ ÊxÉ®úÒIÉEò BSÉ.´½þÒ.¨ÉÉxÉä, {ÉÉä±ÉÒºÉ +Æ̈ É±ÉnùÉ®ú 
iÉÉ{ÉÊEò®ú, MÉÆMÉÉ®úÉ¨É SÉ´½þÉhÉ, Ê´ÉVÉªÉ iÉä±Éä́ ÉÉ®, MÉhÉä¶É ¨ÉänùMÉä, ®úÉ¨ÉnùÉºÉ ¨ÉÉä½þÒiÉäú, ¶ÉÖ¦É¨É Eònù̈ Éú ´É YÉÉxÉä·É®ú ÊMÉ®úÒ ´É 
®úÉVÉåpù ¶Éä]äõ ´É {ÉÉä.½þ´ÉÉ. xÉÉMÉä¶É ¨ÉÉ³ýÒ ªÉÉÆxÉÒEäò±ÉÒ +É½äþ. 

                   (+ÉxÉÆnù ¦ÉÉä<Ç]äõööõú ú)
                {ÉÉä±ÉÒºÉ ={É +ÉªÉÖCiÉ (MÉÖx½äþ)

        Ë{É{É®úÒ ËSÉ
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EòbÖ÷xÉ ®úÉ´ÉhÉ ]õÉä³ýÒSÉä ¨ÉÉäCEòÉ MÉÖx½þªÉÉiÉ ¡ò®úÉ®ú +ºÉ±Éä±Éä 04 ´É nùÉäxÉ ¡òÉªÉ®úÓMÉSªÉÉ 
ºÉ®úÉ<ÇiÉ +É®úÉä{ÉÒÆxÉÉ Eò®úÉb÷ ÊVÉ.ºÉÉiÉÉ®úÉ ªÉälÉÖxÉ +]õEò 

®úÉ´ÉäiÉ {É®úÒºÉ®úÉiÉÖxÉ +]õEò, 
ÊVÉ´ÉÆiÉ EòÉb÷iÉÖºÉä VÉ{iÉ. 

ù.Ê´É.Eò 307,143,144, 147, 148,149 ¦ÉÉ®úiÉÒªÉ ½þiªÉÉ®ú EòÉªÉnùÉ 
Eò±É¨É 4,25, ¨É½þÉ®úÉ¹]Åõ {ÉÉä±ÉÒºÉ EòÉªÉnùÉ Eò±É¨É 37(1)(3) ºÉ½þ 135, ÊGò¨ÉÒxÉ±É ±ÉÉì +¨ÉåÆb÷¨ÉåÆ]õ +ìC]õ Eò±É¨É 7 iÉºÉäSÉ ¨É½þÉ®úÉ¹]Åõ 

),3(4) ªÉÉ MÉÖx½þªÉÉiÉÒ±É {ÉÉ½þÒVÉä +É®úÉä{ÉÒ xÉÉ¨Éä 1) ºÉÖ®úVÉ SÉÆpùnùkÉ 
JÉ{ÉÉ±Éä, ´ÉªÉ 22 ´É¹Éæ, ®úÉ +ÉÆ¤Éäb÷Eò®ú ¦É´ÉxÉ ºÉ¨ÉÉä®ú, ËSÉiÉÉ¨ÉhÉÒxÉMÉ®ú, ®úÉäEòbä÷´ÉºiÉÒ, ÊSÉJÉ±ÉÒ, {ÉÖhÉä 2) ¾þiÉÒEò >ð¡Çò ¨ÉÖÆMªÉÉ ®úiÉxÉ 

úÉ +ÉÆ¤Éäb÷Eò®ú ¦É´ÉxÉ ºÉ¨ÉÉä®ú, ËSÉiÉÉ¨ÉhÉÒxÉMÉ®ú, ®úÉäEòbä÷´ÉºiÉÒ, ÊSÉJÉ±ÉÒ, {ÉÖhÉä 3) ºÉÊSÉxÉ ÊxÉiÉÒxÉ MÉÉªÉEò´ÉÉb÷, 
´ÉªÉ 21 ´É¹Éæ, ®úÉ ¨ÉÉ¯ûiÉÒ ¨ÉÆnùÒ®úÉ¨ÉÉMÉä, ÊSÉJÉ±ÉÒ MÉÉ´É`öÉhÉ, {ÉÖhÉä 4) +IÉªÉ MÉÉä{ÉÒxÉÉlÉ SÉ´½þÉhÉ, ´ÉªÉ 24 ´É¹Éæ, ®úÉ iÉÖEòÉ®úÉ¨É ¨ÉÉä®äú 

ªÉÉÆSÉÉ iÉÉÆjÉÒEò ´É {ÉÉ®Æú{ÉÉ®úÒEò {ÉvnùiÉÒxÉä iÉ{ÉÉºÉ Eò¯ûxÉ ºÉnù®úSÉä 
ªÉÉ +ÉvÉÉ®äú MÉÉä́ ÉÉ, ¨É½þÉ¤É³äý·É®ú iÉºÉäSÉ 

Eò®úÉb÷ ¶É½þ®ú ´É {É®úÒºÉ®úÉiÉ ºÉ±ÉMÉ 10 Ênù́ ÉºÉ iÉ{ÉÉºÉ Eò¯ûxÉ ºÉnù®úSÉä +É®úÉä{ÉÒ ½äþ PÉÉ®äú´ÉÉb÷Ò MÉÉ´ÉÉSÉä VÉ´É³ý, iÉÉ Eò®úÉb÷, ÊVÉ ºÉÉiÉÉ®úÉ 
ÒiÉÒ |ÉÉ{iÉ Eò¯ûxÉ ºÉnù®ú Ê`öEòÉhÉÒ ºlÉÉÊxÉEò {ÉÉä±ÉÒºÉÉÆSÉä ¨ÉnùiÉÒxÉä 

ºÉÉ{É³ýÉ ®úSÉÖxÉ ´É®úÒ±É +É®úÉä{ÉÒÆxÉÉ iÉºÉäSÉ SÉÉä{Éb÷É {ÉÉä±ÉÒºÉ `öÉhÉä ÊVÉ±½þÉ VÉ³ýMÉÉ´É, =kÉ¨ÉxÉMÉ®ú {ÉÉä±ÉÒºÉ ö̀ÉhÉä {ÉÖhÉä ¶É½þ®ú iÉºÉäSÉ ´ÉÉEòb÷ 
¡ò®úÉ®úÒ +ºÉ±Éä±ÉÉ ´É Ê{ÉÆ{É®úÒ ËSÉSÉ´Éb÷ {ÉÉä±ÉÒºÉ +ÉªÉÖCiÉÉ±ÉªÉÉSÉä +Ê¦É±ÉäJÉÉ´É®úÒ±É ®úÉ´ÉhÉ ]õÉä³ýÒSÉÉ 

5) +ÊxÉ¯ûvnù >ð¡Çò ¤ÉÉ³ýÉ >ð¡Çò Ê´ÉEòÒ ®úÉVÉÖ VÉÉvÉ´É, ´ÉªÉ 24 ®úÉ.VÉÉvÉ´É´ÉºiÉÒ, VÉÉvÉ´É´ÉºiÉÒ, ®úÉ´ÉäiÉ, {ÉÖhÉä 
ÆSÉäºÉ½þ Ê¶ÉiÉÊ¡òxÉä {ÉEòbÖ÷xÉ +É®úÉä{ÉÒ 1 iÉä 4 ªÉÉÆxÉÉ Ê{ÉÆ{É®úÒ ËSÉSÉ´Éb÷ ªÉälÉä +ÉhÉÖxÉ  ¨ÉÉ.ºÉ½þÉªªÉEò {ÉÉä±ÉÒºÉ +ÉªÉÖCiÉ ºÉÉäÉ. näù½Öþ®úÉäb÷ 

Ênù.13/10/21 ®úÉäVÉÒ {ÉªÉÈiÉ {ÉÉä±ÉÒºÉ Eòº]õb÷Ò PÉähªÉÉiÉ +É±ÉÒ +É½äþ. iÉºÉäSÉ 
02 MÉÉ´É`öÒ Ê{ÉºiÉÖ±Éä ´É 05 ÊVÉ´ÉÆiÉ 

ÉªÉÈiÉ {ÉÉä±ÉÒºÉ Eòº]õb÷Ò PÉähªÉÉiÉ +É±ÉÒ +É½äþ. 
iÉºÉäSÉ Ênù.09/10/2021 ®úÉäVÉÒ {ÉÉä±ÉÒºÉ +Æ̈ É±ÉnùÉ®ú ¶ÉÖ¦É¨É Eònù̈ É ªÉÉÆxÉÉ Ê¨É³ýÉ±Éä±ªÉÉ ¤ÉÉiÉ¨ÉÒxÉÖºÉÉ®ú ®úÉ´ÉhÉ ]õÉä³ýÒSÉÉ ºÉ®úÉ<ÇiÉ 

¹Éæ, ®úÉ +ÉÆ¤Éäb÷Eò®ú ¦É´ÉxÉ ºÉ¨ÉÉä®ú, ËSÉiÉÉ¨ÉhÉÒxÉMÉ®ú, ®úÉäEòbä÷́ ÉºiÉÒ, ÊSÉJÉ±ÉÒ, 
2797 ¨ÉvÉÖxÉ ªÉähÉÉ®ú +ºÉ±Éä ¤ÉÉ¤ÉiÉ 

ªÉÉºÉ 01 MÉÉ´É`öÒ Ê{ÉºiÉÖ±É ´É 02 EòÉb÷iÉÖºÉ ´É ¥ÉäZÉÉ EòÉ®ú +ºÉÉ BEÖòhÉ ¯û. 12,41,000/- 
¨ÉÉ±ÉÉºÉ½þ iÉÉ¤ªÉÉiÉ PÉä́ ÉÖxÉ iªÉÉSÉä Ê´É®úÉävÉÉiÉ näù½Öþ®úÉäb÷ {ÉÉä±ÉÒºÉ ö̀ÉhÉä +ÆÊEòiÉ ®úÉ´ÉäiÉ {ÉÉä±ÉÒºÉ SÉÉèEòÒ ªÉälÉä MÉÖ.®ú.xÉÆ. 571/2021, ¦ÉÉ®úiÉÒªÉ 

xÉªÉ¨É 1959 SÉä Eò±É¨É 3 (25) ºÉ½þ ¨É½þÉ®úÉ¹]Åõ {ÉÉä±ÉÒºÉ EòÉªÉnùÉ Eò±É¨É 37(1)(3) ºÉ½þ 135, 142 |É¨ÉÉhÉä MÉÖx½þÉ xÉÉånù 
/10/2021 ®úÉäVÉÒ {ÉªÉÈiÉ {ÉÉä±ÉÒºÉ Eòº]õb÷Ò PÉähªÉÉiÉ +É±ÉÒ +É½äþ.  

ºÉÆVÉªÉ Ë¶Énäù ºÉÉÉä.+{É®ú {ÉÉä±ÉÒºÉ +ÉªÉÖCiÉ, ¨ÉÉ. 
¸ÉÒ. +ÉxÉÆnù ¦ÉÉä<Ç]äõ ºÉÉäÉ. {ÉÉä±ÉÒºÉ ={É +ÉªÉÖCiÉ (MÉÖx½ä)þö ¨ÉÉ.¸ÉÒ. |É¶ÉÉÆiÉ +¨ÉÞiÉEò® ºÉÉäÉ. ºÉ½þÉ {ÉÉä±ÉÒºÉ +ÉªÉÖCiÉ (MÉÖx½ä-1)ú ªÉÉÆSÉä 
¨ÉÉMÉÇnù¶ÉÇxÉÉJÉÉ±ÉÒ MÉÖÆb÷É Ê´É®úÉävÉÒ {ÉlÉEòÉSÉä ºÉ½þÉªÉEò {ÉÉä±ÉÒºÉ ÊxÉ®úÒIÉEò BSÉ.´½þÒ.¨ÉÉxÉä, {ÉÉä±ÉÒºÉ +Æ̈ É±ÉnùÉ®ú - ½þVÉ®úiÉ {É`öÉhÉ, |ÉÊ´ÉhÉ 

É ¨ÉÉä½þÒiÉäú, ¶ÉÖ¦É¨É Eònù̈ Éú ´É YÉÉxÉä·É®ú ÊMÉ®úÒ ´É TAW SÉä ºÉ{ÉÉä¡òÉè 

(+ÉxÉÆnù ¦ÉÉä<Ç]äõööõú ú) 
{ÉÉä±ÉÒºÉ ={É +ÉªÉÖCiÉ (MÉÖx½äþ) 

ËSÉSÉ´Éb {ÉÉä±ÉÒºÉ +ÉªÉÖCiÉÉ±ÉªÉ 



       

      

 

 

 

 


